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Naukowy styl życia
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Fullereny nie takie groźne?

- Wraz z rozwojem przemysłu nanotechnologicznego na świecie, wzrastać będzie również ilość
różnego rodzaju nanomateriałów, które w sposób zamierzony, czy też dzięki przypadkowi lub
wypadkowi, przedostaną się do środowiska naturalnego. W ostatnich latach naukowcy dostrzegli
potencjalne zagrożenie, jakie może powstać w wyniku niekontrolowanego "wycieku"
nanotechnologicznych materiałów, jednak - jak dotąd - mało wiadomo o rzeczywistych
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konsekwencjach tego typu zdarzenia - mówi doktor Ronald F. Turco z Purdue University (USA).

By dowiedzieć się więcej na ten "palący" temat, naukowcy z Purdue University, których prace
koordynowane były przez dra Ronalda F. Turco, przeprowadzili długoterminowe testy wpływu
zanieczyszczenia fullerenami na próbki gruntu zawierające naturalną florę bakteryjną. Fullereny to
nanometrycznej wielkości twory przypominające piłki futbolowe, zbudowane wyłącznie z atomów
węgla. "Klasyczny" fulleren zbudowany jest z 60 atomów węgla. Toksyczność fullerenów wobec
żywych organizmów była dotąd określana jako duża.

Próbka gruntu pobrana została z uniwersyteckiego poletka badawczego, co gwarantuje dobrą jakość
materiału oraz pozwala, gdyby była taka potrzeba, na wielokrotną powtórkę eksperymentów na
podobnym materiale badawczym.

Gleba zasiedlana przez typowe gruntowe mikroorganizmy zanieczyszczona została fullerenami
o dość dużym stężeniu tysiąca części na milion (ppm). Fullereny były dodane do gleby bądź to
w postaci proszku lub jako wodna zawiesina. Tak przygotowaną próbkę naukowcy przez okres kilku
miesięcy regularnie badali, sprawdzając zmiany aktywności drobnoustrojów (między innymi ich
aktywność enzymatyczną, aktywność metaboliczną - przekształcanie glukozy, analizowano zmianę
biomasy oraz badano ekstrakty DNA).

Jak zauważa doktor Ronald F. Turco z Purdue University, wyniki analiz jednoznacznie wskazują, że
wykorzystane w eksperymentach fullereny nie były wysoce toksyczne dla glebowych
mikroorganizmów. Przez cały okres trwania eksperymentu aktywność biochemiczna mikrobów była
zbliżona, co wyklucza toksyczny wpływ fullerenów na drobnoustroje.

Naukowcy ostrzegają jednak, że wyniki otrzymane dla danej próbki fullerenów (wyprodukowanej
przez konkretną firmę, gdzie wielkość fullerenów była znana) nie muszą być tożsame z innymi
próbkami fullerenowymi produkowanymi przez inne firmy. Konieczne są dalsze laboratoryjne
badania modelowe, symulujące w najwierniejszy sposób naturalne warunki.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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